
PODPORA OBLASTÍ ZASAŽENÝCH PODVODNĚMI

František Reismüller, ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism

Praha 16. 10. 2024



16.10.2024 2

Hromadná ubytovací zařízení Jeseníky 2024 (leden-červen)



16.10.2024 3

Hromadná ubytovací zařízení Jeseníky 2023



416.10.2024

Jeseníky - Moravskoslezský kraj



516.10.2024

Jeseníky - Olomoucký kraj
                                                         



16.10.2024 6

Průměrná celková útrata na osobu a den v rámci celého kraje 

MORAVSKOSLEZSKÝ 
KRAJ 

1 383 KČ

OLOMOUCKÝ KRAJ 

1 379 KČ



16.10.2024 7

Nejčastější aktivity turistů během pobytu v kraji

Moravskoslezský 
kraj

Pěší turistika – 
60 %

Přírodní 
památky – 35 %

Gastronomie – 
34 %

Péče o fyzickou 
a duševní 

kondici – 31 %

Olomoucký kraj

Pěší turistika – 
99,5 %

Kulturní 
památky – 61 %

Gastronomie – 
28 %

Přírodní 
památky 13 %



816.10.2024

Jeseníky – bezpečné oblasti

Olomoucký kraj

• Zámek, Ruční papírna a Termální 
lázně Velké Losiny

• PVE Dlouhé stráně

• Šumperk

• Priessnitzovy léčebné lázně 
Jeseník

• Schrothovy léčebné lázně Dolní 
Lipová

• Rychlebské stezky

• Bike park Kouty

• Jeskyně Na Špičáku

• Vlastivědné muzeum Jesenicka

Moravskoslezský kraj

• Praděd, hřebenové túry

• Malá Morávka- resort Kopřivná a Karlov

• Dlouhé stráně

• Karlova Studánka

• Muzeum Bruntálska 

• Bruntálsko-Uhlířský vrch

• Venušina sopka

• Rázovské Tufity

• Lávové proudy u Meziny

• Slezská Harta (do konce října pojede elektroloď)

• Velký Roudný

• Hrad Sovinec

• Hornické muzeum v Horním Městě

• Vysoká hole

• NS Velká kotlina



16.10.2024 9

Příklady bezpečných/přístupných míst v oblastech 

zasažených povodní

✓ Jihomoravský kraj: Sloupsko-šošůvské jeskyně, Kateřinská jeskyně, Jeskyně Výpustek, 

Jeskyně Balcarka, Propast Macocham Punkevní jeskyně s omezením 

✓ Královéhradecký kraj: Adršpašské skály, Zámecký park a Babiččino údolí v Ratibořicích (s 

omezením), Rudrův mlýn a Staré bělidlo, Krkonoše, Hradecko, Český ráj, Orlické hory

✓ Moravskoslezský kraj: Dolní Vítkovice, Zámek Fryštát, Zámek Kravaře, Slezskoostravský 

hrad, Landek Park, Důl Michal, Beskydy, Slezské muzeum Opava, Zámek Kunín, Muzeum 

nákl. Automobilů v Kopřivnici, Štramberk, zámek Hradec nad Moravicí

✓ Zlínský kraj: Podzámecká zahrada, zahrada Holešov, ZOO Zlín

✓ Ústecký kraj: Krušné hory po celé délce, České středohoří, Verneřické středohoří, České 

Švýcarsko - oblast od Pravčické brány až k Rumburku, Lužické hory, Labská stezka

✓ Kraj Vysočina: Ferraty ve Víru, Telčsko, Jihlavsko, parky v Náměšti n. Oslavou a Jaroměřici 

n. Rokytnou 

✓ Jihočeský kraj: bez omezení



16.10.2024 10

Dosud uzavřené turistické cíle (příklady)

➢ Jihomoravský kraj: Punkevní jeskyně - vodní plavba mezi Macochou a Masarykovým 

dómem, Býčí skála, Josefovské údolí (úsek Stará Huť - Býčí skála),Jedovnice Mariánské 

údolí

➢ Kraj Vysočina: Zavřený park v Budišově

➢ Královéhradecký kraj: Cyklostezka mezi Adršpachem a Šádovým mlýnem

➢ Liberecký kraj: omezení nebo zákaz vstupu na některé cesty v Krkonoších (info KRNAP)

➢ Moravskoslezský kraj: Kosárna Karlovice, Osoblažská úzkokolejka, Flascharův důl, 

Bunkr na trati Bohumín, Krnovská synagoga

➢ Olomoucký kraj: Jeskyně Na Pomezí, Bělá v pohybu, Zlatorudné mlýny, Zlatokopecký 

skanzen, Cyklokemp Černý Potok, Lipovské stezky, Vřesová studánka



1116.10.2024

Podpora postižených regionů ze strany CzechTourism probíhá 

v rámci spolupráce s DMO

• Pravidelné informace od 

prvního dne na webu 

CzechTourism, VisitCzechia 

    (speciální sekce informující 

    o bezpečných oblastech)

• Tiskové zprávy, vyjádření pro 

média



16.10.2024 12

Podpora postižených regionů ze strany CzechTourism 

• Spolupracujeme s regiony a 

DMO.

• Průběžně komunikujeme na 

sociálních sítích s apelem na 

fakt, že řada míst je v krajích 

postižených povodněmi

    bezpečná.



1316.10.2024

Podpora postižených regionů ze strany CzechTourism 

• Informujeme veřejnost 

prostřednictvím portálu 

Kudy z Nudy 

    (speciální stránky 

     s aktualizovanými

     informacemi 

     o bezpečných lokalitách   

     napříč Českem, střední 

     a severní Moravou).



1416.10.2024

Podpora postižených regionů ze strany CzechTourism 

• Komunikujeme 

prostřednictvím 

zahraničních 

zastoupení 

agentury 

CzechTourism.



1516.10.2024

CzechTourism pomáhá:

❖ Materiální pomoc

❑ CzechTourism a jeho zaměstnanci vybrali 80 000 Kč 
na pomoc postiženým oblastem

❑ Po konzultaci s místními jsme nakoupili, co bylo 
třeba (od rukavic, košťat, desinfekcí, holínek až po 
potraviny a potřeby pro děti) a osobně jsme zajistili 
distribuci na Jesenicko a Krnovsko

❖ Fyzická pomoc

❑ Naši zaměstnanci osobně v několika „turnusech“ 
pomáhali na místě v obci Brantice na Bruntálsku 
(vyklízení sklepů, odstraňování bahna, odklízení 
poškozených věcí)



1616.10.2024

Vaše návštěva má smysl!



Děkuji za pozornost!


	Snímek 1:  PODPORA OBLASTÍ ZASAŽENÝCH PODVODNĚMI František Reismüller, ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism 
	Snímek 2: Hromadná ubytovací zařízení Jeseníky 2024 (leden-červen)
	Snímek 3: Hromadná ubytovací zařízení Jeseníky 2023
	Snímek 4: Jeseníky - Moravskoslezský kraj
	Snímek 5:  Jeseníky - Olomoucký kraj                                                          
	Snímek 6: Průměrná celková útrata na osobu a den v rámci celého kraje 
	Snímek 7: Nejčastější aktivity turistů během pobytu v kraji
	Snímek 8: Jeseníky – bezpečné oblasti
	Snímek 9: Příklady bezpečných/přístupných míst v oblastech zasažených povodní
	Snímek 10: Dosud uzavřené turistické cíle (příklady)
	Snímek 11: Podpora postižených regionů ze strany CzechTourism probíhá v rámci spolupráce s DMO
	Snímek 12: Podpora postižených regionů ze strany CzechTourism 
	Snímek 13: Podpora postižených regionů ze strany CzechTourism 
	Snímek 14: Podpora postižených regionů ze strany CzechTourism 
	Snímek 15: CzechTourism pomáhá:
	Snímek 16: Vaše návštěva má smysl!  
	Snímek 17: Děkuji za pozornost!

